entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.
4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO
5.1. O valor total da contratação é de R$ 1.998,00 (um mil novecentos e noventa e oito reais) para um ano e R$ 9.990,00 (nove
mil, novecentos e noventa reais) para cinco anos.
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro

[...]

A União, por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA FEDERAL

EM GOIÁS - SR/PF/GO, vem NOTIFICAR a empresa ENGEFAP EDIFICACOES LTDA, já
qualificada no Contrato nº 30/2023-SR/PF/GO, da aplicação da penalidade (multa contratual
no valor de R$ 439.208,69 (quatrocentos e trinta e nove mil, duzentos e oito reais e sessenta
e nove centavos), impedimento de licitar ou de contratar no âmbito da Administração
Pública Direta e Indireta do ente federativo por 03 (três) anos) e da extinção do Contrato nº
30/2023-SR/PF/GO, conforme decisão fundamentada da autoridade, juntada aos autos.

[...]

08360.007456/2023-18.
Dispensa. Nº 28/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PA.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: O objeto do presente instrumento
é supressão de 13,14% ( treze vírgula quatorze por cento) no valor do contrato de r$
20.919, 36 (vinte mil, novecentos e dezenove reais e trinta e seis centavos) em acordo com
alínea b, inciso i do art. 124 da lei 14.133/2021,. Vigência: 22/09/2024 a 20/08/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 138.307,20. Data de Assinatura: 22/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/09/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ